**b** Donatio videtur. vsus vel mercedis: res autem dicitur cōmodari: vt. s. commo. l. j. §. j. in fi. vel precario concedi: vt. s. de præscript. verb. l. si gratuitam. in prin. quæ sunt contra. vel in. l. cōmodati. de seruitute habitandi dicit: aliās nihil ibi adderet Iulia. præcedentibus.

**c** Capere videtur. causa donationis. & facit ad hoc vt sciamus an sit facienda insinuatio, vel non. & facit. j. eo. l. à quibus.

**d** Corporis. i. corporalis rei. Accur.

**e** Donatio. vt superiori respō. & statim probat per aliud exemplum.

**f** Ex rebus. dic casum duobus modis. Primo, q̄ si tradidi ex causa donationis fundū sine insinuatione, ex quo postea per plures annos percepisti fructus, ita q̄ excedat legitimam summā: nō cōputantur vt vitiēt donationē. sic C. e. l. sancimus. §. fi. & ar. C. de vsur. l. si ea lege possessionē. Secundo, secundū Ir. & M. si p̄missi ex causa donationis fundū, & fui in mora tradēdi: non tenebor ad fructus, siue agatur ex stipulatione vt olim, siue hodie cōdi. ex. l. qua agitur etiā nudo pacto: vt C. e. si quis argentum. §. pe. & est ratio: quia stricti iuris sunt. vnde nisi petam quod est vel fuit meū, non veniūt fructus ante lit. cōtest. sed post sic: vt & s. de vsu. l. videam. §. si actionē. & s. si cer. pe. cum fundus. & his duobus modis intellige. j. e. l. cū de donatione. Sed H. dicit hic q̄ cū hodie pactum donationis sit contractus nominatus: vt no. s. de pac. iur. §. circa prin. q̄ sit bonæ fidei cōdictio ex lege hoc casu: & veniūt fructus tam percepti ante lit. cōte. q̄ post: quod non placet. sed secundum positionem secundam est cōtra. j. de re iudi. l. Nefennius. §. j. sed & ibi erat lis cōte. vel tradiderat donator: sed cū res ad eum rediisset, conueniebatur rei vindi. vnde veniūt fructus: vt ibi dicitur.

**g** Fundum. vt superiori casu.

**h** Perceptionem. præsentem puta messē vel vindemiam. idem tamen & si dixit messē, vel vnam decem ann. Accur.

**i** In computationem. ita vt si excedat legitimā summam, non valeat quo ad superfluum: nisi scriptura interueniat. In. & erat summa olim ducentorum, hodie quingentorum solidorum: vt C. eod. l. si quis pro redemptione. §. fin. Accur.

**k** Voluntate. id est mandante vel ratum habente. nam differt

non donantur. **a** res enim pro his intercessit.

**Qui donat habitationem: videtur donare mercedem. Bar.**

**IX. POMPONIVS libro trigentesimo tertio ad Sabinum.**

**I**N *adibus* alienis habitare gratis, donatio videtur. **b** id enim ipsum capere videtur **c** qui habitat, quod mercedem pro habitatione non soluit. Potest enim & citra corporis **d** donationem valere donatio: **e** veluti si donationis causa cum debitore meo pacifcor ne ante certum tempus ab eo petam.

**Cum donatur fundus: quantum ad effectum insinuationis inspicitur æstimatio fundi, nō fructuum qui postea recipiuntur: sed si donantur fructus, fit æstimatio ipsorum fructuum. Paulus.**

Ex rebus **f** donatis fructus perceptus, in rationē donationis nō cōputatur. Si verò nō fundū, **g** sed fructus perceptionem **h** tibi dones: fructus percepti venient in computationem **i** donationis.

**Si filius donat nomine patris: ipse pater videtur donare. Bar.**

Quod filius familias patris iussu aut voluntate **k** donauit, perinde est ac si pater ipse donauerit: **l** aut si mea voluntate rem meam, tu nomine tuo **m** Titio dones.

**Donatio nō dicitur, nisi cū trāsfertur dominiū actu, vel habitu. P.**

**Donari nō potest, nisi id quod eius fit cui donatur.**

**Res donata non quæritur absenti**

iussu à mandato: vt. s. quod iussu. l. j.

**l** Donauerit. qui enim per alium &c. vt & s. de adm. tu. l. ita autem. §. gessisse. Sed videtur contra. s. eo. l. ij. ij. respon. vbi dicit inueniundo non valere. Sol. vt ibi.

**m** *Nomine tuo*. hic tamen duæ donationes sunt: superiori casu vna: vt. s. eo. l. ij. §. cum vero. Accur.

**ti per seipsum: sed per seruum suū, si tradens hoc agat. Bar.**

**X. PAVLVS libro quintodecimo ad Sabinum.**

**A**bsenti siue mittas **o** qui ferat, siue quod ipse habeat, sibi habere eum iubeas: donari recte potest. **q** Sed si nescit rem quæ apud se est, sibi esse donatam, vel missam sibi nō acceperit: donatæ rei dominus non fit, etiam si per seruū **r** eius cui donabatur, missa fuerit: nisi ea mente seruo eius data fuerit, vt statim eius fiat. **r**

**In æstimatione donationis, fructus non computantur. Bar.**

**XI. GAIVS libro tertio de legatis ad Edictum Prætoris urbani.**

**C**um de modo **f** donationis quæritur: neq; partim nomine, neque fructuum, neque pensionū, neque mercedum vlla donatio facta esse videtur.

**Donator tenetur in quantum facere potest deducto ære alieno. Bartolus.**

**XII. VLPPIANVS libro tertio Disputationum.**

**Q**ui ex donatione se obligauit: ex rescripto diui Pij in quantum facere potest conuenitur. **c** sed enim id quod creditoribus debetur, erit detrahendum: **u** hæc verò de quibus ex eadem causa **x** quis obstrictus est, nō debet **y** detrahere.

**Rei donatæ nobis dominiū quæritur per seruū, & per procuratorem nostrū, si tradens hoc agat, licet recipiens machinetur. Bar.**

**XIII. IDEM libro septimo Disputationum.**

nisi hoc animo dederim seruo eius, vt statim fieret sua. Frā. Acc.

**o** Absenti siue mittas. subaudi aliquem.